[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29.04.2021                                                 с. Подгорное

     № 78
О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 30.05.2019 № 361 «Об утверждении перечня имущества муниципального образования «Чаинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования «Чаинский район», пунктами 3.1, 3.3 Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования Перечня имущества муниципального образования «Чаинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденного решением Думы Чаинского района от 25.08.2016 № 103,
Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Чаинского района от 30.05.2019 № 361 «Об утверждении перечня имущества муниципального образования «Чаинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 28.09.2020 № 15), изложив Приложение к решению Думы Чаинского района «Об утверждении перечня имущества муниципального образования «Чаинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» в редакции согласно приложению к настоящему решению Думы Чаинского района.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» по адресу http://chainsk.tom.ru и на официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.

3. Настоящие решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района

                            С.Ю. Гусева
Приложение

к решению Думы Чаинского района
от 29.04.2021 № 78
Приложение
к решению Думы Чаинского района
от 30.05.2019 № 361
Перечень имущества муниципального образования «Чаинский район», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№

п/п
	Наименование объекта
	Место нахождения объекта
	Площадь

 (кв.м.)
	Год

создания
	Балансовая стоимость

(тыс. руб.)

	1
	Нежилое помещение
	Томская область, Чаинский район,
с. Чемондаевка,
ул. Трактовая,
д. 1, помещение № 3
	6,8
	1980
	35 000,00

	2
	Нежилое помещение
	Томская область, Чаинский район,
с. Сухой Лог,
ул. Центральная,
д. 20, помещение № 3
	6,1
	1980
	35 000,00

	3
	Земельный участок 70:15:0100039:0003
	Томская область, Чаинский район,  с. Чемондаевка центральная часть села
	2700
	-
	243,00

	4
	Земельный участок 70:15:0100048:1365
	Томская область, Чаинский район, окрестности с. Новоколомино
	20 000
	-
	110 400,00

	5
	Земельный участок 70:15:0101006:859
	Томская область, Чаинский район, земельный участок расположен в южной части кадастрового квартала 70:15:0101006
	500
	-
	234 930,00

	6
	Земельный участок 70:15:0101006:496
	Томская область, Чаинский район, с. Подгорное, ул. Трактовая, 81Б
	5000
	-
	273 200,00

	7
	Земельный участок 70:15:0100039:0005
	Томская область, Чаинский район, с. Чемондаевка
	1199
	-
	103,11

	8
	Земельный участок 70:15:0101006:878
	Томская область, Чаинский район, с. Подгорное, ул. Трактовая
	900
	-
	422 874,00

	9
	Земельный участок 70:15:0100015:0051
	Томская область, Чаинский район, с. Коломинские Гривы, юго-восточная часть села
	10448
	-
	940,32

	10
	Земельный участок 70:15:0100039:0004
	Томская область, Чаинский район, с. Чемондаевка
	9200

	828,00

	11
	Земельный участок 70:15:0100039:0006
	Томская область, Чаинский район, с. Чемондаевка
	11110

	13332,00